令和２年５月１３日
                                                    (２０２０年)
 保護者様
                                                    吹田市立山田第一小学校

  校 長  速 水  素 子

令和２年度の学校徴収金について

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。
  さて、今年度の学校徴収金納入金額につきましては、以下のようになります。ゆうちょ
銀行より引き落としとなりますので、よろしくお願い申し上げます。
 なお、全学年の「教材費等」には、日本スポーツ振興センター保護者負担金４６０円、
１年生の「教材費等」には学用品費が含まれます。

６月１日(月)に４月～６月分の３か月分を引き落とします。（教材費・積立金のみ）

ゆうちょ銀行の前営業日（５月２９日・金）までにご入金をお願いいたします。

【４月分引き落とし金額】

 給食費 PTA2口 教材費等 積立金  合計 PTA1口 PTA無 牛乳アレルギー

１年       5000    5000

２年       3000   3000

３年       3000   3000

４年       2000    2000

５年       3000    2500  5500

６年       3000    3000  6000

【５月～３月分引き落とし金額】

 給食費 PTA2口 教材費等 積立金  合計 PTA1口 PTA無 牛乳アレルギー

１年    300     1000     1300 －150 －300

２年    300     1500    1800 －150 －300

３年    300     1500     1800 －150 －300

４年    300     1500     1800 －150 －300

５年    300     1500    2500   4300 －150 －300

６年    300     1500    3000   4800 －150 －300

 一年間を通して

○引き落とし日は、毎月1日です。（1日が土・日曜日・祝日の場合は翌営業日）
 残高不足にならないよう前日までのご入金にご協力ください。
○｢教材費等｣には、２学期以降の遠足・校外学習費等が含まれます。
○｢ＰＴＡ会費｣については、１口加入や学年の高い児童から徴収している場合、それぞれ
 １５０円・３００円を引いた額になります。
 今年度はＰＴＡ会員申込書の配布、回収が困難であったため、７月１日(７月分の引き落
とし日)に通常授業開始月～８月分までの会費をまとめて徴収させていただきます。

○「教材費等｣については、年度末に調整しますので、３月分は金額が変更になる場合があ
ります。

○８月分は引き落としをしません。８月分の「ＰＴＡ会費」については、７月分にて徴収
 します。
○自動引き落とし手数料として、児童一人あたり毎回１０円がかかります。